Odpovědi 65 až 72
ODPOVĚĎ 65 
V rámci projektové dokumentace jsme nenašli následující výkresy, na které se odkazujete ve vydaném soupisu prací: 
· „Blokové schéma ACS“, 
TEO: není součásti DPS
· D.1.4.7.b.36 (má to být rozvaděč A-RVS/C-DUPS), 
· D.1.4.7.b.37 (má to být rozvaděč B-RVS/B-UPS), 
· D.1.4.7.b.43 (má to být rozvaděč R/C0-CHL 1003 sál), 
TEO: Tyto rozvaděče jsou součástí PS05.
· D.1.2.2.c.50/51._a (mělo by se jednat o výkres k tesařským konstrukcím koridoru). 
Výkres předán v příloze tohoto vysvětlení: D.1.2.2.c.50._b. KORIDOR-PUDORYSY 1189x594.pdf a D.1.2.2.c.51._b. KORIDOR-REZY 1189x594.pdf.


ODPOVĚĎ 66
Ve výkresu č. D.1.1.c.07_b „Výpis ostatních výrobků“ je uvedena položka „SL3 – podlahová lišta pro LED pásek“, kde prosíme o doplnění: 
· je součástí této položky i dodávka a montáž tohoto pásku nebo ne (pokud ne, tak kde je tento pásek uveden - ve výkazu výměr silnoproudu budovy D se nenachází), 
· má být pásek bílý (teplé světlo nebo studené světlo) či barevný, 
· má být smývatelný či nikoliv, 
· kolik W/m je u tohoto pásku uvažováno. 
TEO: součástí dodávky sokové lišty je i LED pásek. Světlo studené, stmívatelné (nastavitelná úroveň). Minimální výkon 2W/m.

ODPOVĚĎ 67
Prosíme o doplnění „Knihy svítidel“. 
TEO: Lze využít výpočet umělého osvětlení. Dodavatel navrhne svítidla v souladu s výpočtem umělého osvětlení.

ODPOVĚĎ 68 
V projektové dokumentaci části vzt postrádáme základní parametry vzt zařízení nutné pro necenění a následnou možnou realizaci díla. Prosíme o upřesnění na zařízení viz níže 
 
Axiální potrubní ventilátory a střešní ventilátory - 	Jaké jsou dimenze ventilátorů? 
· Jaké jsou ext. tlakové ztráty ventilátorů?
TEO: Průtok vzduchu a externí tlakové ztráty ventilátorů jsou uvedeny v souhrné tabulce zažízení v PD - D.1.4.4.c_c. SEZNAM STROJU A ZARIZENI. Ventilátor je specifikován průtokom vzduchu a externí tlakovou ztrátou, dimenze bude stanovena dle konkrétního výrobce a typu zařízení.
 
Požární klapky a požární stěnové uzávěry 
· Jaké jsou dimenze, vybavení a napájení (servo-pohony) požárních klapek a požárních stěnových uzávěrů? 
TEO: Jednotlivé rozměry uvedeny v půdorysech popř. dle příslušné dimenze potrubí.
Spouštěno aktivačním mechanismem s pružinovým servopohonem (24V AC/DC) s termoelektrickou pojistkou 72°C a koncovými mikrospínači.

Nucený odtah zplodin 
· Jaký druh zplodin odsáváme, na jaké chemické látky by měl být ventilátor odolný, jaká je ext. 
tlaková ztráta ventilátoru? 
TEO: Ventilátor je určen pouze pro odtah zplodin ze svařování, nikoliv však k odtahu pevných částic. Uvažuje se , že těleso ventilátoru i oběžné kolo bude z ocelového plechu. Průtok vzduchu a externí tlakové ztráty ventilátorů jsou uvedeny v souhrné tabulce zažízení v PD - D.1.4.4.c_c. SEZNAM STROJU A ZARIZENI. 
 
Žaluzie, mřížky, vyústky, anemostaty a ventily - Jaká je regulace mřížek / vyústek R1, R2? 
TEO: Žádné mřížky / vyústky s označením R1, R2 v PD nejsou. U stropních difuzorů a mřížek se uvažuje, že pro zaregulování slouží klapka (u difozorů umístěna v plenum boxu), která je součásti dodávky elementu. 
· Kolikařadé jsou vyústky? 
TEO: Mřížové vyústky jsou dvouřadé.
· Jaká RAL je požadovaná, případně povrchová úprava u vyústek, mřížek, desek anemostatů...? 
TEO: Distribuční elementy se uvažují v lakovaném provedení – bílá (RAL 9010).

Požární izolace vzt potrubí 
· Veškeré výměry/ typy protipožární izolace nejsou projektem definovány. Chápe uchazeč správně, že se jedná o oboustrannou požární izolaci? 
 TEO: Protipožární izolace se uvažují s obousměrným působením požáru.

Trasy vzt potrubí 
· Z pd nelze identifikovat změny v dimenzích potrubí (přechody), křížení potrubí, výškové umístění vůči stavbě.
TEO: Výškové kóty a poloha potrubí dle prostupů ASŘ
 
ODPOVĚĎ 69
EPS 
A. Prosíme jestli by bylo možné poskytnutí PD ve formátu dwg? 
Dokumentaci v *.dwg formátech obdrží až vybraný dodavatel. Pro zpracování nabídky kabelů platí předaný soupis prací.
B. 1.4.8.a_b. TECHNICKA ZPRAVA KML, str. 10, Před zahájením etap nutno řešit přeložky stávajících sítí a tras tak aby ostatní objekty byly funkční. Stávající smyčky po patrech budou před zahájením stavebních prací přerušeny v objektu B a C na hranici bouraného objektu D. 
- 	Dotaz: Pravděpodobně se jedná o položky č. 37 a 1252 . Chybí rozsah materiálů – položky kompletem jsou velice nepřesné. Z projektové dokumentace není jasné, kde a jaké kabely se přeruší a napojí, provizorně propojí apod. Popis v TZ není dostačující pro ocenění. Prosíme o upřesnění. 
TEO: Není znám přesný stav, proto se přistoupilo k ohodnocení těchto prací formou HZS.
C 1.4.8.a_b. TECHNICKA ZPRAVA KML, str. 11, V budově D bude vybudována nová ústředna EPS ESSER. Nová ústředna EPS ESSER bude umístěna v místnosti PO1114 a bude naddimenzována tak aby bylo v budoucnu možné napojení budov B a C. Nová ústředna EPS bude propojena s již stávající ústřednou EPS nacházející se v místnosti N01508. Jedná se tedy o ústřednu ESSER IQControl C. 
TEO: Projektant nesmí navrhovat řešení na konkrétní výrobek. MUNI požaduje dodat takovou ústřednu, která umožní připojení budovy B a C.
- 	Dotaz: D.1.4.8.b.17_a. BLOKOVE SCHEMA EPS je naznačeno 6 linek s hlásiči + v TZ se píše o možnosti dalšího rozšíření na budovy B a C. Domníváme se, že ústředna IQControl C nebude dostačující. Dále v soupisu prací chybí vybavení ústředny a vstupně/výstupní moduly. Prosíme o doprojektování a doplnění do soupisu prací vybavení ústředny a správný počet vstupních modulů a výstupních modulů.
TEO: Projektant nesmí navrhovat řešení na konkrétní výrobek. Konkrétní vybavení ústředny závisí na konkrétním dodavatelem navrženém typu, který je nutné před dodáním vzorkovat.  
D. 1.4.8.a_b. TECHNICKA ZPRAVA KML, str. 12, 1.2.6. Ovládání a sledování stavu dalších zařízení 
· Dotaz: Prosíme o dání do souladu TZ EPS, TZ PBŘ a blokové schéma EPS. V blokovém schématu nejsou zakresleny všechny ovládaná a monitorovaná zařízení a rozkreslení nově navrhované ústředny v budově C dle PBŘ. 
TEO: Je vydáno aktualizované blokové schéma EPS.
E. Dotaz: Z PD ani soupisu prací není jasná dimenze kabelových žlabů jak horizontálních, tak vertikálních. Prosíme o doplnění. U vertikálních žlabů, také postrádáme informaci a položku v soupisu prací. Prosíme o upřesnění. Jak je ošetřené odlehčení v tahu funkčních kabelů a jejich uchycení? Prosíme o upřesnění 
TEO: Žlaby jsou označeny v půdorysech. Jsou navrženy společné SLP žlaby. Stoupací vedení bude uloženo na žebřících a přichyceno úchytkami po max. 30cm.

F. Dotaz: Soupis prací, Požární ucpávky, 1,00 soubor, jak máme ocenit požární ucpávky, když není  známa velikost a počet. Prosíme o dopřesnění. Žádáme o doplnění počtu a velikostí (alespoň dva typové rozměry např. pro žlaby a pro vrtané otvory) do soupisu prací. 
G. D.1.3.1. PBR, D.1.3.1.a._a TECHNICKA ZPRAVA KLM, str. 41, d) Hlásiče EPS v řešené části objektu (podzemní parkovací prostor, budova B a komunikační uzly B-D a C-D) budou napojeny na nově navrhovanou ústřednu EPS umístěnou v suterénu budovy C, ústředna EPS spolu s ústřednou ERO a ZOTK tvoří samostatný požární úsek. 
· Dotaz: Podle PBŘ bude nová ústředna i v budově C. Prosím o ověření a popřípadě doplnění do soupisu prací. 
TEO: Ústředa EPS je jak v 1.PP tak v 1.NP. Pokud dodavatel navrhne jiné řešení, je možno jej předložit.
H. Domníváme se, že chybí tlačítkové hlásiče, viz. půdorys střechy: z nechráněné únikové cesty do chráněné únikové cesty,  
TEO: Jsou vydány aktualizované půdorysy EPS.
I. Dotaz: Z PD není jasné, kam jsou svedeny všechny vstupy a výstupy EPS (červené puntíky v půdorysech) a není známa jejich na projektovaná trasa. Tím pádem se nedá ověřit jejich kabelová výměra, ale už jen z toho počtu se domníváme, že kabelu J-H(st)H, který se již neprodává bude málo. Prosíme o doplnění do PD a o přepočítání kabelu vč. funkčních příchytek. 
TEO: Jsou vydány aktualizované půdorysy EPS.
J. Dotaz: V PD jsem napočítal 12ks vyhodnocovacích jednotek pro detekční kabel. V soupisu prací je 1 soubor, bohužel nelze takto ověřit, zda je počet správný. Prosíme o potvrzení. Dále není jasné z PD odkud kam vede detekční kabel a do které vyhodnocovací jednotky je zapojený a jestli kabel vede stejnou trasou tam a zpět (zbytečně) nebo jestli jeden kabel vede v podhledu a jeden v podlaze. Detekční kabel nebere ohled na požární úseky a chybí zakreslený v blokovém schématu. Prosím o upřesnění a doplnění. -
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Vyhodnocovací jednotky EPS                     soubor 1,00
 

     TEO: Jsou vydány aktualizované půdorysy EPS. 
K. Podle blokového schématu EPS je čidel a tlačítek 355ks v soupisu prací jich je 336ks. Prosím o upřesnění, popřípadě doplnění do soupisu prací.
TEO: Čidel a tlačítek je 366. 
L. Podle našeho měření (z vytisknutých pdf) jsme naměřili kabel pro hlásiče EPS J-Y(st)Y 2x2x0,8 (stačil by 1x2x0,8) min. 2700m. V soupisu prací po sečtení tří objektů je tam pouze 2000m. Prosíme o přepočítání opravu a doplnění instalačního materiálu – příchytky, trubky apod.. 
 TEO: Kabelu kalkulujte 4.000 m.
M. Projektant PBŘ musí stanovit (upřesnit str. 43 PBŘ) jak se bude evakuovat areál. Např. zda při potvrzeném požáru budovy A se bude spouštět rozhlas i v budově D? Tak jak je to nyní naprojektováno (propojení ústředen EPS a ERO pro D je na základě pouze dvou kontaktů) vzniká nebezpečí, že při společném spuštění rozhlasu A a D se na rozhraní objektů budou vyhlašované zprávy časově míjet a vznikne echo až případně nesrozumitelný hluk. V projektem navrženém řešení, nelze zajistit, aby se záznamníky zpráv spustily oba dva přesně zaráz společně. 
TEO: Poplach vyhlašuje obsluha z vrátnice v čase po kontrole lokalizovaného místa poplachu.
N. V Blokovém schématu EPS je uvedena „signalizační tabule a semafory“. Zařízení chybí v soupisu prací, není jasná velikost, napájení (SLP, NN?), jaký popis má tabule obsahovat.  Pokud to má napájet EPS ústředna, má dostatečně nadimenzovaný zdroj? Není potřeba doplnit pomocný zdroj (vč. jeho kontroly přes koppler)? 
TEO: Signalizační tabule je napojena přes zálohovaný zdroj napájení VDO, jeho kapacita je dostatečná.
O. D.1.4.8.b.17_a. BLOKOVE SCHEMA EPS je naznačený propojení se stávající ústřednou EPS m.č. N01508 kabelem JE-H(st)H 5x2x0,8. Tento kabel chybí v soupisu prací. Upozorňujeme, že kruhový propoj mezi ústřednami nemůže vést tam a zpět v jednom kabelu a musí být použity fyzicky dva samostatné funkční kabely, dále není známa a nikde popsána náročnost trasy, rozebrání podhledů, uložení kabelu atd.. Prosíme, o doplnění. 
TEO: Projekt předpokládá dva funkční kabely uložené v podhledu na chodbě ve SLP žlabech.

ODPOVĚĎ 70
ERO 
A. V soupisu prací A.1.4.8.1.03: Evakuační rozhlas ERO, A.2.4.8.1.03: Evakuační rozhlas ERO, 
A.3.4.8.1.03: Evakuační rozhlas ERO, po sečtení reproduktorů v podhledu a nástěnných reproduktorů je 128ks podle blokového schématu D.1.4.8.b.16_a. BLOKOVE SCHEMA ERO je součet 266ks. Prosíme o upřesnění. 
TEO: Reproduktorů je 263 ks + 3ks v podzemních garážích.
B. V soupisu prací Evakuační rozhlas ERO je kabel JY(st)Y v TZ  1.4.8.a_b. TECHNICKA ZPRAVA KML, str. 15 se píše, že má být funkční kabel 2x1,5, prosíme o opravu na správný kabel vč. doplnění funkčních příchytek – jednoduchých, dvojitých, a stoupacích žlabů. 
 TEO: Upraveno v Technické zpráve.
C. [bookmark: _Hlk169247299]Jakým způsobem jsou vyřešeny stoupací trasy, dimenze žlabů, uchycení kabelů, odlehčení v tahu? Z PD to není jasné.
TEO: Jsou navrženy společné SLP žlaby. Stoupací vedení bude uloženo na žebřících a přichyceno úchytkami po max. 30cm.
	- 
	1176 
	- 
	  
	- 
	A.1.4.8.1.03_004 
	- 
	Kabel JY(St)Y-2×2×0,8               m   562 

	- 
	2534 
	- 
	  
	- 
	A.2.4.8.1.03_004 
	- 
	Kabel JY(St)Y-2×2×0,8               m   758,700 

	- 
	3954 
	- 
	  
	- 
	A.3.4.8.1.03_004 
	- 
	Kabel JY(St)Y-2×2×0,8               m   1489,300 


	- 
	1196 
	- 
	  
	- 
	A.1.4.8.1.06_003 
	- 
	Zvonkové tablo                     ks   3 

	- 
	2551 
	- 
	  
	- 
	A.2.4.8.1.06_003 
	- 
	Zvonkové tablo                     ks   3 

	- 
	3970 
	- 
	  
	- 
	A.3.4.8.1.06_003 
	- 
	Zvonkové tablo                     ks   1 


D. Soupis prací A.1.4.8.1.03: Evakuační rozhlas ERO, položka č. 1173, A.1.4.8.1.03_001, Ústředna evakuačního rozhlasu kompatibilní se stávající ústřednou - kompletní vybavení včetně vlastního nouzového zdroje napájení, další specifikace viz PD. 
- 	Dotaz: z PD není jasné jaké má mít nová ústředna výkonové zesilovače + záložní zesilovače, popřípadě další komponenty. Dále nám není jasné, proč je systém rozdělený na dvě ústředny ERO. Prosíme o objasnění a dopracování do PD a soupisu prací systém plně funkční a kompatibilní se stávajícím systémem. 
TEO: Požadavek investora. Dodavatel může nabídnout i jiné řešení, které splní danou funkci a bude odpovídat zadaným požadavků na funkci systému. Navržené řešení je před jeho dodáním na stavbu nutno vzorkovat.
	- 
	1198 
	- 
	  
	- 
	A.1.4.8.1.06_005 
	- 
	Elektrický otvírač 


 

ODPOVĚĎ 71
EKV 
A. Prosíme o doplnění blokového schématu na EKV a domácího telefonu pro lepší ocenění a vyměření kabeláže. Z PD není jasné, jaké parametry mají mít zvonková tabla např. jestli má být tablo osazené kamerou, klávesnicí a kolik má mít tlačítek. Dále z PD není jasné, jestli mají být dodány telefony/videotelefony. Prosíme o dopřesnění 
TEO: Schema není třeba. 
B. Podle soupisu prací je 7ks zvonkových tabel, podle PD jsem napočítal 8ks v půdoryse 1.pp. Prosím o přepočítání a úpravu.  
TEO: Platí 8ks bude opraveno ve VV.
C. Soupis prací A.1.4.8.1.06: Přístupový systém ACS, A.2.4.8.1.06: Přístupový systém ACS, A.3.4.8.1.06: Přístupový systém ACS 
· Podle soupisu prací je 57ks řídicí jednotka ACS, podle PD jsem napočítal 58ks.  
· Podle soupisu prací je 59ks čtečka karet, podle PD jsem napočítal 60ks. 
· Podle soupisu prací je 56ks elektrický otvírač, podle PD jsem napočítal 55ks. - Prosíme o přepočítání 
TEO: Platí 58ks bude opraveno ve VV. Čtečky karet napočteno 59ks VV je správně. Platí 55ks bude 
opraveno ve VV
D. Podle soupisu prací A.1.4.08: Elektroinstalace slaboproud jsou naprojektovány elektrické otvírače. Prosíme o prověření, zda opravdu se jedná o elektrické otvírače u všech 56ks tzv. elektromagnetický zámek, zda tam nemá někde být například elektromechanický zámek s panikovým kováním a zda je to koordinované s dodavateli dveří. Dále prosíme o specifikaci zámku pro skříňky AV techniky celkem 12ks. 
TEO: Ano jedná se o všech 56 ks elektromagnetických zámků. V části EL: KOM. Jsou pouze místa napojení bližší specifikace je v časti ASŘ D.1.1.c.01_b.

ODPOVĚĎ 72
PZTS 
	- 
	3960 
	- 
	  
	- 
	A.3.4.8.1.04_006 
	
	- 
	Magnetický kontakt          ks   17,4 

	- 
	1184 
	- 
	  
	- 
	A.1.4.8.1.04_006 
	
	- 
	Magnetický kontakt          ks   27,5 

	- 
	2540 
	- 
	  
	- 
	A.2.4.8.1.04_006 
	
	- 
	Magnetický kontakt          ks   46,1 


	- 
	1186 
	- 
	  
	- 
	A.1.4.8.1.04_008 
	- 
	Ovládací klávesnice se signalizačním LED 


A. Prosíme o informaci, zda mají být magnetické kontakty od PZTS závrtné nebo na povrchu? Pokud mají být závrtné což předpokládáme, tak jestli tuto informaci má i dodavatel dveří a oken a mají to zadané v PD, aby s tím počítali ve výrobě. Jedná se o položky  
TEO: Magnetické kontakty budou zapuštěné, bližší informace naleznete v časti ASŘ D.1.1.c.01_b. a D.1.1.c.02_a
B. V soupisu prací jsou 2ks ovládací klávesnice se signalizačním LED, v blokovém schématu je 1ks, v půdorysech jsem napočítal cca 115ks. Prosíme o přepočítání. 
TEO: Platí 118ks opraveno ve VV.
C. V 1.4.8.a_b. TECHNICKA ZPRAVA str. 16 Investor požaduje možnost samostatného zastřežení každé zastřežené místnosti zvlášť, tedy budou do každé místnosti instalovány klávesnice pro možnost jejich samostatného zastřežení. Upozorňujeme investora, že ústředna GALAXY umí pouze 32 skupin. 
TEO: Investor požaduje zastřežení každé místnosti zvlášť, tedy bude nutné dodání takové ústředny, která tento požadavek splní.
D. Ústředna PZTS v D.1.4.8.b.18_a. BLOKOVE SCHEMA PZTS je kreslena v m.č. NO1508, v 1.4.8.a_b. TECHNICKA ZPRAVA KML str. 16 je psáno: Ústředna PZTS je umístěna v místnosti PO1113 v 1.PP, v půdorysech je ústředna kreslená v PO1114. Prosím o upřesnění, kde vlastně má ústředna být? 
TEO: Stávající ústředna je umístěna v místnosti N001508. Tato bude propojena s novou ústřednou umístěnou v místnosti P01114.
E. D.1.4.8.b.18_a. BLOKOVE SCHEMA PZTS v blokovém schématu je malovaných 5 linek, žádné pomocný zdroje. Ústředna GALAXY umí max. 4 linky. Takto naprojektovaný PZTS systém nebude funkční. Prosíme o přepracování blokového schématu, na čtyři linky, nebo dvě ústředny, vč. ověření a doložení výpočtů o úbytku napětí napájecích kabelů, zamalování tras do půdorysů, aby bylo možno ověřit délkové výměry v soupisu prací.
TEO: Trasy kabelů povedou ve společném SLP žlabu nad podhledem v chodbách, předpokládá se žlab 300x150. Projekt zadává požadavky na funkční řešení, nesmí navrhovat řešení na konkrétní výrobek. Je nutné ocenit funkční řešení. 
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